actione ex iur. iur. prestito sic formatu libellus. Ego contra te
 et dico quod dum ab eo peterem talem rem quam dicebam ad me pertinere
 iur. dnm vel quasi. Ego ad eius delatoz iuravi formam huc delatam
 dictam rem ad me spectare iur. dnm vel quasi quia tamen dictus
 teneat et possideat dictam rem qui tradere recuset vel cu recide
 rim a possessione dote rei et ad ipm tunc dicta res sit diversa peto decla
 rari dictam rem ad me spectare iur. dnm vel quasi qua declaratio fra
 peto dictu tunc compelli officio vestro ad tradendum dictam rem et Na
 m reali actore iuranti datur actio in factu ex iur. iur. It. et ubi in rem
 vel publiciana cum non tradatur sibi res sed penes eum exequitur ut no
 per glo. et bar. in dicto s. si. Et quia in diuisis casibus iura deo format
 libellu s. nam actionis et facti super quo iuratur ut dicit lo. fabri de
 quoru forma eode m. spe. de iur. iur. s. i. co. porro. In prima forma dum
 dicitur cu esse debitorem dicit quod si qualibet peto s. alique esse debitorem
 meum procedet reo non opponente alias cogere actor declarari. Et de an
 na. ex. p. l. si. et abbe sane de re iudi. li. vi. Item in libello dicitur io
 de qua iuramentu prestito sine declaratione parte et approbatione iudicis
 non artat ad iudicium ad obsequendum illud dicta l. generalit. se sed iur. iur. It
 per modu seu formam deo dicitur quod forma iurati. Delata non seruata iura
 mentu no artat l. iij. s. si. ff. co. Et si inter partes est contentio de forma
 iurati iudic. arbitrio dicitur l. in sim. s. si de qualitate ff. co. It. statim
 iuranti deo dicitur ex iur. iur. iuramentu non artat nisi ad iudicium
 de iur. iur. conficiatur l. non erit s. si. ff. co. Item dum dicitur peto ipm iudicem
 nari ad dandum quero quo iur. libellus et sine post iuramentu. postu
 cu iuramentu habeat parata executioz sed et si possessori s. sed si cu hodie
 ff. co. et l. post rem ff. de re iudi. dicitur quod executio pot. dupliciter peti uno
 mo iur. actionis et tunc iur. libellus huc cont. et sine sunt in aliis ar
 tibus l. i. ff. de eden. l. Item veniunt s. iur. iur. ff. de peti. her. 200 per
 peti executio iuramenti et sine et confessio in iur. l. i. facte que tria
 equipantur ut dicta l. post rem officio iudic. et tunc no iur. libellus
 n. huc cont. sed summam cognoscer. proce. ad executioz l. si ad iudic. pro
 s. si super reb. ff. de re iudi. hoc tenet spe. m. de exe. sen. s. quali
 impu. Et aduerte notabiliter quod si petitur executio sine vel iuramenti offi
 iudic. tunc debz peti coram iudice qui tulit sumam vel approbavit iurame
 delatu sine coram eius successor non aut potest peti coram alio nisi ad has
 pmi iudic. fut. l. ad iudic. pro s. sumam de re iudi. s. si petit executio iur. acti
 onis tunc potest peti cu loco quo ius preturatum formam l. non utiqz ff. de
 eo quod rer. lo. Et pdicta intellige in iur. iur. huc de sensu. Est et in iur.
 ramentu s. obligatioz introductoriu. illud vidit plu. in liberto et no in
 ingenuo l. si quis pro eo. ff. de fid. iur. Et idem iur. in c. l. iij. co. li. vi.
 Est et in iuramentu s. affirmati. q. tractu in validi ut dicit sacra. Et adue

et i^a non est obligato^r li vi & quo per. 2 bar. in dicta l. si quis pro eo.

¶ Penales In precedentibus tractantur de actionibus p^rtoribus p^rsonalibus rei persecutoribus hinc autem de actionibus p^rtoribus p^rsecutoribus s. de corruptente albi p^rtoribus & vocante patronum vel parentem in ius sine verba & pro istis duobus datur actio in factum ad penam quinquaginta aureorum Item de eo qui exemit se per alium vocatum in ius rōn que datur actio in factum magis unatim fuerit in litem 24 d. Corruptente editi p^rtoribus & rōn vocante parentem vel patronum in ius sine verba & rōn eximere vel tunc dolo eximitur Vocatus ad iudicium datur actio in factum penalis que est p^rtoribus h. d. vsq; ad s. Item ad usus. Quero p^rmo de actione in factum que datur rōn corruptentem albi p^rtoribus quid sit hoc albi & quid continet & pro quo spectat hoc actio dicit glo h. m. p. albo q. erat scriptura facta in loco eminenti de albato & que continebat citaciones vel precepta aliorum gualiter vel spali^r Sed dicit q. albo p^rtoribus quos scribuntur gualia concilia edita ut p^rperuo ibi sunt ut cum dicitur p^rta bona fide facta servabo l. i. ff. de part. 2 str. & alijs editis p^rtoribus quos continetur citaciones & precepta facta & aliquo vel aliquibus ut per talia edita publice p^rposita sine in muro sive carta possit melius de verum ad noticiam citati quam per voce p^rtoribus que p^rur motesit ut in dicit qui semel quoru loco p^ractica & in r^rimili hodie dno duxit tres citaciones in scripto ad domum citati per nuncios cum dilacionibus congruis ut l. ad pemptorium ff. de iudi. 24. tres demeraciones C. quo & qui in s^r glo & 2 bar. in dicta dicit qui semel n^r p^rtea tolli q^r possit eo ho fieri citacio per edita s. p^rta edita ho non scribu^r in albo seu in muro si sine redule in papiro que assignu^r scribu^r pallacionem in quibus iura redduntur vel cathedralium curiarum aucte p^relatorum iurisdic^r habentium qui potissime hoc modo citandi utuntur ut de i. & iudi qui modus citandi n^rq; est ubi quis fuerit ne citari valeat vel ad eum locum tunc ubi non potest ut dicta de i. Sed ubi quis potest personaliter vel ad domum citari h^rmo dno per edita non sufficeret s^r 2 bar. in e^rua ad p^rmendiam ubi vide pulchre per eum & in p^r de nra. s. sequi h. 2 no. Quos & tertio continentur in edito p^rtoribus nova demeracione & aliorum officialium certo ordine eorum ut l. i. 24 ff. de albo. s. i. si hodie scribu^r in publico libro in quo omnia officia collata & nova conferuntur & quibus conferunt que consuetudo i. de iudicibus officialium servanda est l. non t^r cum ibi notat ff. de decu. s. in quibus in casibus scriptura in albo possit habeat locum pena h^rmo s. glo. vi. sentit q. sic Tu dicit q. habet locum solum in scriptura apposita vel affixa ut ibi p^rperuo sit l. si quis id ff. de iur. om. iudi. Singula quos debz p^r tinam publicam postea in muro palatii dno^r vel potestatis per quam possit semper aliqd. apper vel destrueret aliquam scripturam publicam in archivo publico vel destrueret structuram alicujus proditoris p^r op^ris vel contat factum ut semper denotet illius p^rditio^r incidet i. h^rac

penam & habet

fius ff. de act. et obli. et ti. i. §. si. Item fallit in pluribus administratibz
ut p. plures publicam qui liz delinquat plus debito exigendo tu tene
solu pro parte l. si multi ff. de public. hic tractat de alia actione i. f. q.
filii ad penam lra auream que descendit ex dicto p. r. p. p. ff. de
muis vo. l. quip. §. p. r. r. ut. §. con. vocatem in ius sine vena pare
tes vtriusq. sexus et nales tantu et adoptio intelligend paren
tes t. q. m. m. f. m. ut hic inglo. que dicit q. et si adam hodie viveret
non poss. per. aliquem vocari in ius sine vena et q. p. d. m. t. et. s. r. u. b. i.
s. r. e. r. quia loco parent. p. ut n. d. m. l. g. u. a. l. i. t. ff. eo. t. e. t. si filius sit bul
go questus non potest vocari matrem in ius sine vena et q. p. d. m. t. et.
s. r. u. b. i. et s. r. e. r. quia loco parent. p. ut n. d. m. l. g. u. a. l. i. t. ff. eo. t. e. t. si sit filius
vulgo questus non potest vocare unum in ius sine vena dicta l. qui
in pluribus et sic h. prohibicio non est p. p. patria potestatem q. t. u. e. r. a. d.
non potest filius in vena in inter patrem et filium in potestate no possit
esse iud. nisi in casibus vel q. i. m. aliis casibus no m. l. t. b. m. l. l. a. ff.
de iudi. et tunc et p. r. t. a. v. e. n. a. ut hic inglo. S. est her. prohibicio mali
ratione introducta l. vena. C. eo. Et datur her. pena non solu contra
vocantem in ius sine vena dolose s. et sine dolo id non raro debet
ut dicta l. vena et qui non potest solui luit in corpe ut hic inglo.
m. y. m. e. m. Et eadem pena habet locu in libertis vocante in ius sine
vena patroni et ius patroni parentes et liberos ut hic. Et hodie
quidam liberti per mansione efficiant veri cives romani ac si essent
ingenui dicit sed hodie C. de m. m. r. ar. tam. r. m. a. n. e. s. p. a. t. r. o. n. o. u. n. a.
patronatus illesa ut dixi s. de succ. libe. §. sed nostra. In hanc autem
penam non incidit filius vel libertus per solam libelli p. r. e. c. t. i. o. e. y.
coram iudice nisi parentes vel patronus cite per iustitiam l. lib. t. u. s. et. b. i.
no. ff. eo. Sola enim citatio in ius facta facit in d. e. r. p. e. n. a. m. ut no. i. l. q.
uis. ff. eo. Si aut pater vel patronus citatus non venit vel c. o. s. i. s. t.
se vocari vel penam iam quissam amittat vel lib. t. u. e. l. f. i. l. i. u. m. p. e. n. t. e. a. t.
t. a. c. t. i. o. n. e. y. a. m. i. t. t. a. t. h. y. b. c. a. s. u. b. p. e. n. a. e. n. t. u. t. d. i. c. t. a. l. q. u. i. d. a. m. s. t. u. d.
si pater vel patronus incepit agere con. filium vel libertum q. t. u. e. p. o. s. s. i. m.
ab eis citari in ius sine vena l. si lib. t. u. s. ff. eo. Quere quid de scolari
An possit vocari sine vena doctore sui in ius dicit q. licet persona doctore
debeat discipulo videri sancta et honesta sicut filio et liberti p. s. o. n. a. p. r.
et d. n. i. t. a. d. e. b. e. a. t. u. r. i. n. e. r. e. n. c. i. a. ut no. glo. m. l. l. i. b. t. o. ff. de obsequ. ta.
non debet her. r. u. e. r. e. r. a. i. n. v. p. a. t. r. i. t. a. t. u. e. l. p. a. t. r. o. n. a. t. u. s. ut exp. g. i. t. e. d. m.
quidam potit cu. facer. citari in ius sine vena quod intellige citacione vo
bali et ita intellige glo. m. d. i. c. t. a. l. si libertus §. citaco. reali. s. ut fan
at cu. capi. personali. hoc no. potest p. m. o. p. u. d. e. a. r. b. i. t. r. i. o. i. u. d. i. c. u. r. l. m. e.
d. i. r. o. s. C. de profess. et me. l. i. v. i. t. i. b. i. p. e. r. z. h. a. r. It. quid de vasallo An
vocabit d. n. i. m. s. u. i. n. i. u. s. s. i. n. e. v. e. n. a. d. i. c. q. s. i. c. u. d. n. o. n. s. i. t. d. e. p. e. r. s. o. n. a. b.
e. d. i. c. t. o. e. x. p. r. e. s. s. u. t. n. o. m. d. i. c. t. a. l. g. u. a. l. i. t. t. e. s. t. g. l. o. o. r. d. i. n. a. r. i. a. m. c. i. d. e. m. l.

quintum actor in litem iuravit. l. pe. §. i. ff. co. habet igitur locum hec actio quoniam facta citari ad iudicium debitorem in eorum actione personali et reali obli. vel ex contractu reali. Et dum veniret alius cum sine iusta causa eximit et detinet per se vel alium ut non in l. iij. nisi ff. co. propter quod dicitur ad bonum libidinis est actione reali qua tenebatur uel inter quosdam usura rei quod petebatur ut non in l. sed eximendi ff. co. vel §. i. ff. off. licet ius non sit liberatus. Vel actio propterea pretendit aliud interesse ut opari ac aduocatoz de logiq. conductoris parte dabitur in iuramentum in litem habito respectu ad estimationem rei vel interesse prout habetur ius ad estimationem rei in pena furti et imes pro pena dicta l. pe. §. i. ff. co. Et nichilominus agatur contra citatum ad id propter quod citatus erat quia plura pene facta ab eximere non liberant in principali ff. co. l. si et hoc petita et obtenta p. ubi in integrum restituitur ex causa g. i. q. n. res vel actio fuit usurpata ut non in dicta l. §. eximendi. Et hoc iuramentum in litem propter conceptum prestatum contra eximendum et impediendum non preceptum iudicis cuius auctoritate ille ius vobis ad iudicium licet alias in actibus sit iuramentum non arbitrariis non iure in litem l. in actione in p. ff. de i. h. iuramentum quod dicitur et vocans. Item ad iudicium calumpnie causa iurabit in litem contra talem eximendum si aliquod pretendat interesse ut quod forte quoniam tunc exceptio ex alia causa si comparari ff. l. sed si eximendi §. Item si quis ff. co. licet ante interesse tunc estimatio probe per iuramentum in litem ut dicta l. p. §. i. tamen quod citatus non venit ad iudicium propter exceptionem de se fieri debet probari per testes vel alio modo quam per iuramentum in litem ut dicta l. pe. §. dicitur. Et sic patet quod quoniam negatiua est causa intentionis alioquin illud probari debet de quo per ubi in l. in illa ff. de ver. obli. et per Innocentium in c. super hijs de accu. Et incipit propter hec actio statim exemptio facta inquit accusator extra uerit per se iuramentum ut non in dicta l. pe. §. hoc iudicium ff. co. Exemptio autem quibus ab hac pena in pluribus casibus s. respectu persone tunc exemptio cuius citatio iuramentum ne tenebat ut quod erat par vel patronus suo qui non potest in ius vocari sine uocanda uel erat delegatus qui habet ius uocandi domum l. §. i. ff. co. Et respectu iudicis ut quia uocabatur coram iudice pedaneo vel arbitro vel coram alio iudice iurisdictionis de ea re non habente ut non in l. iij. ff. co. vel ex alia iusta causa ut quia locus per quem debebat ire erat insidiosus propter latrones ut non in dicta l. sed eximendi nisi ff. co. ubi non quod quibus citatus exemptio ff. si non vadat non plura quam locus ad quem uocatus est sibi insidiosus ut in de pastoribus de re iudi. sicut plerumque per que debet ire ut dicta l. sed eximendi. Libellus autem in hac actione potest colligi ex glo. h. super pre adversus ut sic. Ago contra tuum et dico quod facti citari g. i. mundi ex auctoritate et mandato talis iudicis super hoc iurisdictionis habent ad iudicium ut de iur. super tali re. Et dico quod post citatum dicto g. i. factus ad ipse venire uellet ad iudicium per uolentiam et delictum dictum g. i. eximit per se vel alium per personaliter detinendo vel alio modo impediendo ne ueniret ad iudicium propter quam exemptio dictis g. i. non uenit ad iudicium et sic actio mea real quam uocatur uolebam contra dictum g. i. finita fuit uel res qua petere